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	Nazwa przedmiotu:

Wybrane zagadnienia kultury polskiej 1 i 2 (kontynuacja)

	Jednostka prowadząca przedmiot:

Kolegium nauk humanistycznych i języków obcych
	Rok akademicki:

2024/2025

	Kierunek: zajęcia międzywydziałowe

	Specjalność:



	Forma studiów:

 Stacjonarne, II stopień
	Profil kształcenia:

ogólnoakademicki  (A)
	Status przedmiotu:
obowiązkowy (+możliwość wybrania jako fakultet)

 

	Forma zajęć:

 wykład
	Język przedmiotu:

angielski
	Rok/semestr:

I-II rok, I-IV semestr
	Wymiar godzin:

120 h (4 x 30h)

	Koordynator przedmiotu
	Kierownik Kolegium Nauk Humanistycznych i Języków Obcych

	Prowadzący zajęcia
	Monika Pawelec-Skurzyńska

	Cele przedmiotu
	1. Zapoznanie studentów-obcokrajowców z podstawowymi wiadomościami na temat historii, kultury i sztuki Polski

2. Przedstawienie studentom-obcokrajowcom specyfiki polskich tradycji

3. Próba przekazania studentom-obcokrajowcom polskich wartości i wrażliwości, które mogą pomóc im w interpretowaniu polskiej muzyki

	Wymagania wstępne
	Znajomość języka angielskiego co najmniej na poziomie B1+ (według ESOKJ). To przedmiot dla obcokrajowców.

	Kategorie efektów
	Numer efektu
	EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA PRZEDMIOTU
	Numer efektu kier./spec. 

	Wiedza
	1
	Student zna miejsce i znaczenie nauk humanistycznych w systemie nauk, ich specyfikę przedmiotową i metodologiczną oraz kierunki ich rozwoju.
	P6S_WG

	
	2
	
	

	Umiejętności
	3
	Student potrafi rozpoznać wytwory kultury właściwe dla kierunku studiów oraz przeprowadzić ich krytyczną analizę i interpretację z zastosowaniem typowych metod pozwalających na ocenę ich znaczenia i oddziaływania w procesie historyczno-kulturowym.
	P6S_UK

	
	4
	
	

	Kompetencje społeczne
	5
	 Student jest gotów do uczestniczenia w życiu kulturalnym i korzystania z jego różnorodnych form.
	P6S_KK

	
	6
	
	

	TREŚCI PROGRAMOWE PRZEDMIOTU (kolejność może ulec zmianie)
	Liczba godzin

	SEMESTR I

1. Podstawowe informacje o Polsce (położenie geograficzne, ustrój, najważniejsze miasta) (2h)

2. Polskie symbole narodowe (historia i znaczenie) (2h)

3. Podstawowe informacje dotyczące historii Polski (najważniejsi władcy, najistotniejsze wydarzenie historyczne) (10h)

4. Polskie święta (najważniejsze święta państwowe, kościelne i tradycyjne) (8h)

5. Najważniejsze polskie tradycje (imieniny, urodziny, chrzest, pierwsza komunia, ślub, pogrzeb) (6h)
6. Tematy zaproponowane przez studentów (2h)
SEMESTR II

7. Turystyczne i gospodarcze regiony Polski (4h)

8. Najważniejsze polskie zabytki (m. in. Wawel, Rynek w Kazimierzu, Zamek w Malborku, Ostrów Tumski, Kościół Mariacki w Gdańsku, Zespół Fabryczny Poznańskiego w Łodzi) (10h)

9. Najważniejsze  zabytki Warszawy (m. in Starówka, Łazienki, Wilanów) + wycieczka po Warszawie (10h)

10. Najważniejsze warszawskie muzea i galerie (m. in Muzeum Narodowe, Centrum Sztuki Współczesnej, Zachęta, Muzeum Powstania Warszawskiego) + na życzenie studentów wspólna wycieczka do wybranego muzeum lub galerii (4h)
11. Tematy zaproponowane przez studentów (2h)
SEMESTR III

12. Powtórzenie wiadomość z I i II semestru (4h)

13. Cesarstwo Rzymskie i założenia sztuki Antyku (4h)

14. Średniowiecze w Europie i w Polsce (historia, literatura, sztuka, muzyka) (6h)

15. Renesans w Europie i w Polsce (historia, literatura, sztuka, muzyka) (6h)

16. Barok w Europie i w Polsce (historia, literatura, sztuka, muzyka) (6h)

17. Tematy zaproponowane przez studentów (4h)
SEMESTR IV

18. Klasycyzm w Europie i w Polsce (historia, literatura, sztuka, muzyka) 6h

19. XIX wiek w Europie i w Polsce (historia, literatura, sztuka, muzyka) 10h

20. XX wiek w Europie i w Polsce (historia, literatura, sztuka, muzyka) 10h

21. XXI wiek w Europie i w Polsce (historia, literatura, sztuka, muzyka) 4h


	

	Metody kształcenia
	1.  wykład konwersatoryjny  

2.  Wykład problemowy 

3. wykład konwersatoryjny 

4. wykład z prezentacją multimedialną wybranych zagadnień 

5. prezentacja nagrań CD i DVD 



	Metody weryfikacji efektów uczenia się
	Metoda
	Numer efektu uczenia

	
	1. kolokwium pisemne (po każdym semestrze)

2.  egzamin ustny po 2 i 4 semestrze.


	1,3,5 

	
	
	

	KORELACJA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ Z TREŚCIAMI PROGRAMOWYMI, METODAMI KSZTAŁCENIA I WERYFIKACJI

	Numer efektu uczenia się
	Treści kształcenia
	Metody kształcenia
	Metody weryfikacji

	1
	1-21
	1-5
	1-2

	2
	
	
	

	3
	1-21
	1-5
	1-2

	4
	
	
	

	5
	1-21
	1-5
	1-2

	6
	
	
	

	Warunki zaliczenia
	Po każdym semestrze(I-IV) studenci piszą test zaliczeniowy, po II i IV semestrze mają również egzamin ustny.

	Rok
	I
	II
	III

	Semestr
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI

	ECTS
	2
	2
	2
	2
	
	

	Liczba godzin w tyg.
	2
	2
	2
	2
	
	

	Rodzaj zaliczenia
	Test 
	Test+egzamin
	test
	Test+egzamin
	
	

	Literatura podstawowa

	Norman Davies, Heart of Europe. A Short History of Poland (dowolne wydanie)
Sophie Hodorowcz Knab, Polish Customs, Traditions and Folklore

Justine Dodge, Poland

	Literatura uzupełniająca

	Norman Davies, God’s Playground. A History of Poland (oba tomy, dowolne wydanie)

Adam Zamoyski, The Polish Way: A Thousand-Year History of the Poles and Their Culture
Joanne Asala, Polish Folklore and Myths

	KALKULACJA NAKŁADU PRACY STUDENTA

	Zajęcia dydaktyczne
	120h
	Przygotowanie się do prezentacji / koncertu
	0h

	Przygotowanie się do zajęć
	30h
	Przygotowanie się do egzaminu / zaliczenia
	60h

	Praca własna z literaturą
	30h
	Inne
	0h

	Konsultacje
	0
	
	

	Łączny nakład pracy w godzinach
	240 h
	Łączna liczba ECTS
	8

	Możliwości kariery zawodowej

	Po zapoznaniu się z wybranymi zagadnieniami kultury polskiej, student-obcokrajowiec będzie lepiej funkcjonował w rzeczywistości polskiej, lepiej interpretował polskie dzieła muzyczne i z większym sukcesem będzie mógł podjąć pracę na terenie Polski.

	Data
	Imię i nazwisko
	Czego dotyczy modyfikacja

	30/06/2021
	Małgorzata Sokołowicz, Monika Pawelec-Skurzyńska
	Przygotowanie opisu

	1/10/2024
	Agnieszka Muszyńska-Andrejczyk
	Weryfikacja karty


Wydział 








